CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

85

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 - Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4º Sessão Legislativa

18a Legislatura

ATA DA DÉCIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA DA QUINTA SESSÃO LEGISLATIVA DA
DÉCIMA OITAVA LEGISLATURA, REALIZADA PELA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS
CÓRREGOS AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE
E QUATRO.

ABERTURA DA SESSÃO: Aos quatorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e

quatro, nesta cidade e comarca de Dois Córregos, Estado de São Paulo, na sede do Poder

Legislativo Municipal, localizado na Avenida D. Pedro I, n° 455 - Centro, com início as dezenove

horas e dois minutos, a Câmara Municipal de Dois Córregos realizou a Décima Quinta Sessão

Ordinária da Quarta Sessão Legislativa da Décima Oitava Legislatura, oportunidade que

estiveram presentes os  vereadores em exercício: VINÍCIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES

(Presidente); JOSÉ EDUARDO TREVISAN (Vice-Presidente); RONALDO APARECIDO

RODRIGUES (Primeiro Secretário); JOSÉ AGOSTINO SALATA (Segundo Secretário); ALCEU

ANTONIO MAZZIERO; CRISTINA CRUZ; DANIELLA MARIA FREITAS LEITE PENTEADO;

JOVILENI SILVINA DA SILVA AMARAL e MARA SILVIA VALDO. Constatou-se a presença de

todos os vereadores através do registro eletrônico feito individualmente. Havendo número legal

inclusive para a deliberações, o Presidente declarou aberta a Sessão. MATÉRIAS DO

EXPEDIENTE. VOTAÇÃO DA ATA DA DÉCIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA DE 2024: O

Presidente deu ciência aos demais vereadores, dispensando sua leitura e abriu a possibilidade

de manifestação para impugnação, pedir retificação ou até mesmo solicitar a leitura, não havendo

oposição, colocou a mencionada ata em votação, sendo aprovada por unanimidade.

CORRESPONDÊNCIAS: Em seguida o Presidente informou que havia correspondência

protocolada e solicitou a leitura pelo Primero Secretário: 01) OFÍCIO N. 83/2024 – SAAEDOCO

– ENCAMINHA O DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA DO SAAEDOCO REFERENTE

AO MÊS DE SETEMBRO/2024. PROJETOS: Logo após, o Presidente solicitou ao Primeiro

Secretário que fizesse a leitura dos Projetos de Lei protocolados: 01) PROJETO DE LEI DO

EXECUTIVO N. 116 DE 2024, DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE AUTORIZA O

PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DE CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR. Após a leitura o Presidente encaminhou o Projeto para a Comissão de

Constituição e Justiça e para a Comissão de Finanças e Orçamento. 02) PROJETO DE LEI DO

EXECUTIVO N. 117 DE 2024, DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE AUTORIZA O

PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Após a leitura o

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 R
on

al
do

 A
pa

re
ci

do
 R

od
rig

ue
s

-
5U

10
-4

8Z
U

-2
C

0M
-3

07
3

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

86

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 - Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4º Sessão Legislativa

18a Legislatura

Presidente encaminhou o Projeto para a Comissão de Constituição e Justiça e para Comissão

de Finanças e Orçamento. 03) PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 03 DE 2024, DE

AUTORIA DA VEREADORA MARA VALDO, QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ EMÉRITA À

SENHORA ALCILÉIA SANTOS ESTEVES. Após a leitura o Presidente encaminhou o Projeto

para a Comissão de Constituição e Justiça.  SOLICITAÇÕES DE PROVIDÊNCIAS: Ato contínuo

o Presidente requisitou ao Primeiro Secretário que fizesse a leitura das solicitações e que, logo

após, as mesmas seriam encaminhadas ao chefe do Poder Executivo para as devidas

providências e, posteriormente ao termino da leitura, os vereadores poderiam se manifestar em

relação as suas solicitações: 01) SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIA N. 194 DE 2024, DE

AUTORIA DA VEREADORA DANIELLA PENTEADO, QUE SOLICITA A INSTALAÇÃO DE

BANCOS NA PRAÇA LOCALIZADA NA AV. BOTUCATU, NO BAIRRO JARDIM BELA VISTA II.

02) SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIA N. 195 DE 2024, DE AUTORIA DA VEREADORA

DANIELLA PENTEADO, QUE SOLICITA O AUMENTO DA ALTURA DO ALAMBRADO DA

PRAÇA DA AV. BOTUCATU, NO BAIRRO JARDIM BELA VISTA II. 03) SOLICITAÇÃO DE

PROVIDÊNCIA N. 196 DE 2024, DE AUTORIA DA VEREADORA DANIELLA PENTEADO, QUE

SOLICITA A LIMPEZA DA ÁREA VERDE LOCALIZADA NA AV. BOTUCATU, NO BAIRRO

JARDIM BELA VISTA II. 04) SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIA N. 197 DE 2024, DE AUTORIA

DA VEREADORA DANIELLA PENTEADO, QUE SOLICITA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA NA VIA QUE LIGA A AV. RIO CLARO COM A RUA AMERICANA, NO BAIRRO

JARDIM PAULISTA. 05) SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIA N. 198 DE 2024, DE AUTORIA DA

VEREADORA DANIELLA PENTEADO, QUE SOLICITA A ADEQUAÇÃO DO ASFALTO E DA

SARJETA, OU OUTRA SOLUÇÃO, PARA EVITAR O ACÚMULO DE ÁGUA NA INTERSECÇÃO

DA RUA CAMPO GRANDE COM A AV. FLAMENGO, NO BAIRRO JARDIM ARCO ÍRIS. 06)

SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIA N. 199 DE 2024, DE AUTORIA DA VEREADORA DANIELLA

PENTEADO, QUE SOLICITA A LIMPEZA DA VIA PÚBLICA LOCALIZADA NA INTERSECÇÃO

DA RUA CAMPO GRANDE COM A AV. FLAMENGO, NO BAIRRO JARDIM ARCO ÍRIS. 07)

SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIA N. 200 DE 2024, DE AUTORIA DA VEREADORA JÔ

AMARAL, QUE SOLICITA A PINTURA DE UMA FAIXA DE PEDESTRE NA AV. PIRACICABA,

ENTRE OS NÚMEROS 963 E 997, BAIRRO RESIDENCIAL EDILBERTO PEREIRA COIMBRA.

08) SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIA N. 201 DE 2024, DE AUTORIA DA VEREADORA JÔ

AMARAL, QUE SOLICITA A INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE (LOMBADA)

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 R
on

al
do

 A
pa

re
ci

do
 R

od
rig

ue
s

-
5U

10
-4

8Z
U

-2
C

0M
-3

07
3

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

87

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 - Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4º Sessão Legislativa

18a Legislatura

NA AV. ROMÉLIO NINNO, NAS INTERMEDIAÇÕES DO N. 286, NO BAIRRO PORTAL DE DOIS

CÓRREGOS. 09) SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIA N. 202 DE 2024, DE AUTORIA DA

VEREADORA MARA VALDO, QUE SOLICITA A PINTURA DA GUIA DO CALÇAMENTO DA

ESQUINA DO POUPATEMPO, NA RUA CAPITÃO JOÃO JUSTINIANO SANTOS, NO BAIRRO

BARRA FUNDA. 10) SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIA N. 203 DE 2024, DE AUTORIA DA

VEREADORA DANIELLA PENTEADO, QUE SOLICITA A INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE

VELOCIDADE (LOMBADA) NA RUA RIO CLARO, NAS INTERMEDIAÇÕES DO N. 550, NO

BAIRRO JARDIM PAULISTA. 11) SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIA N. 204 DE 2024, DE

AUTORIA DA VEREADORA JÔ AMARAL, QUE SOLICITA O RECAPE ASFÁLTICO NA RUA

AMERICANA, NAS INTERMEDIAÇÕES DO N. 597, NO BAIRRO JARDIM PAULISTA. 12)

SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIA N. 205 DE 2024, DE AUTORIA DA VEREADORA CRISTINA

CRUZ, QUE SOLICITA O PLANTIO DE ÁRVORES FRUTÍFERAS NA PRAÇA “PEDRO

TERRABUIO”, LOCALIZADA NA AVENIDA PADRE MIGUEL LANERO, NO BAIRRO PORTAL

DE DOIS CÓRREGOS. 13) SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIA N. 206 DE 2024, DE AUTORIA

DA VEREADORA MARA VALDO, QUE SOLICITA A LIMPEZA DA RUA MINAS GERAIS, BEM

COMO DO BUEIRO LOCALIZADO NAS PROXIMIDADES DO N. 30, NO BAIRRO VILA SÃO

PEDRO. 14) SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIA N. 207 DE 2024, DE AUTORIA DA

VEREADORA DANIELLA PENTEADO, QUE SOLICITA A ADEQUAÇÃO DO ASFALTO E DA

SARJETA LOCALIZADOS NA RUA LUIZ ROBERTO MEDICI, INTERSECÇÃO COM A AV.

SYLVIO TEODORO DE OLIVEIRA, NO BAIRRO CONJUNTO HABITACIONAL JOÃO VIOTTO.

Fazendo uso da palavrara a Vereadora Mara Silvia Valdo. INDICAÇÕES: Na sequência o

Presidente informou que não haviam indicações protocoladas. REQUERIMENTO

LEGISLATIVOS DE PEDIDO DE REGIME DE URGÊNCIA REGIMENTAL: Informou, também,

que não haviam projetos com pedido de Regime de Urgência Regimental.  NOMEAÇÃO À

RELATORIA: Em seguida, o Presidente passou a palavra aos Presidentes das Comissões para

que os mesmos designassem os Relatores para as proposituras encaminhadas.

ENCERRAMENTO DO EXPEDIENTE: Encerradas as matérias constantes no expediente, o

Presidente deu início a ordem do dia. ORDEM DO DIA: Em consonância com o artigo 95 do

Regimento Interno, o Presidente declarou aberta a ordem do dia, que consistiu na discussão e

votação de moções, requerimentos de informações e de convocação de secretário municipal e

das demais proposições sujeitas à deliberação. Em decorrência da implementação do sistema

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 R
on

al
do

 A
pa

re
ci

do
 R

od
rig

ue
s

-
5U

10
-4

8Z
U

-2
C

0M
-3

07
3

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

88

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 - Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4º Sessão Legislativa

18a Legislatura

de votação eletrônica, as proposições constantes nessa etapa da Sessão Ordinária encontram-

se nos anexos que fazem parte da presente ata, contendo todas as informações necessárias em

relação as votações, bem como dos parlamentares que se utilizaram da explicação pessoal.

ENCERRAMENTO DA SESSÃO. Por fim, antes de encerrar, as dezenove horas e cinquenta e

sete minutos, o Presidente agradeceu a presença de todos os vereadores, dos servidores da

Câmara Municipal de Dois Córregos e todos que acompanharam a sessão pela internet, bem

como os que estavam presentes, declarou encerrada a presente Sessão Ordinária. A Décima

Quinta Sessão Ordinária da Quarta Sessão Legislativa da Décima Oitava Legislatura foi

transmitida e gravada de maneira integral, e encontra-se à disposição de todos aqueles que

tiverem interesse e dela quiserem tomar conhecimento, através do acesso ao sítio virtual da

Câmara de Dois Córregos e ao canal oficial da Câmara de Dois Córregos na plataforma virtual

“Youtube”. Eu, RONALDO APARECIDO RODRIGUES, Primeiro Secretário da Mesa Diretora da

Câmara Municipal de Dois Córregos para o Biênio 2023/2024, redigi, conferi e subscrevo esta

Ata, que, após lida e aprovada, também vai devidamente assinada pelo presidente desta Casa

de Leis para votação pelo Plenário.

RONALDO APARECIDO RODRIGUES                           VINÍCIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES

1º Secretário                                                                     Presidente

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 R
on

al
do

 A
pa

re
ci

do
 R

od
rig

ue
s

-
5U

10
-4

8Z
U

-2
C

0M
-3

07
3

15ª Sessão Sessão Ordinária de 14 de outubro de 2024

Dois Córregos - SP
CEP: 17300-049 - Fone: (14) 3652-2033

Avenida Dom Pedro I, 455 - Centro
Câmara Municipal de Dois Córregos - SP

14/10/2024
19:02:16
19:57:09

1

Início

Término

Qtde. de reg. de presenças

Data

INSTALL Tecnologia
Usuário: VOTO - impresso em 14/10/2024 19:58:06

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 R
on

al
do

 A
pa

re
ci

do
 R

od
rig

ue
s

-
5U

10
-4

8Z
U

-2
C

0M
-3

07
3

Câmara Municipal de Dois Córregos - SPAvenida Dom Pedro I, 455 - Centro
Dois Córregos - SP
CEP: 17300-049 - Fone: (14) 3652-2033

RELATÓRIO DE PRESENÇAS - Chamada Regimental
15ª Sessão Sessão Ordinária de 14 de outubro de 2024

Parlamentares Partido Status

Início sessão: 19:02:16 Término sessão: 19:57:09

Chamada nr. 1

Legisl.

Data 14/10/2024

Horário
19:02:57Abertura Encerramento19:03:12

PSD PRESENTE      0CRISTINA CRUZ 19:03:02983
PSD PRESENTE      0DANIELLA PENTEADO 19:03:09981
PSD PRESENTE      0JÔ AMARAL 19:03:08984
PSD PRESENTE      0MARA VALDO 19:03:0221
PSD PRESENTE      0RONALDO RODRIGUES 19:03:01982
REPUB PRESENTE      0SALATA 19:03:02980
PSD PRESENTE      0TIÃO MAZZIERO 19:03:0318
REPUB PRESENTE      0TREVISAN 19:03:0322
REPUB PRESENTE      0VINÍCIUS OLIVEIRA 19:03:02985

Parlamentares Habilitados: 009 -   Presentes:  -   Ausentes:009 000

Usuário: VOTO - impresso em 14/10/2024 19:58:28 INSTALL Tecnologia

Pág. 1

Pág. 1

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 R
on

al
do

 A
pa

re
ci

do
 R

od
rig

ue
s

-
5U

10
-4

8Z
U

-2
C

0M
-3

07
3

RELATÓRIO DE VOTAÇÃODois Córregos - SP
CEP: 17300-049 - Fone: (14) 3652-2033Avenida Dom Pedro I, 455 - Centro
Câmara Municipal de Dois Córregos - SP

Parlamentar VotoHora voto

1Nr. do item 0Sub. item1Ordem da votação

Ata da 14ª Sessão Ordinária de 2024Descrição

RONALDO RODRIGUES, VINÍCIUS OLIVEIRA
Proponente

Ata da 14ª Sessão Ordinária de 2024
Ementa

19:03:44Inicio 19:03:54Término 00:00:10Duração

9
0NominalTipo de VotaçãoDiscussão e Votação Única

Turno de Votação

Partido

15ª Sessão Sessão Ordinária de 14 de outubro de 2024Expediente

SIM
NÃO
ABST.

8
0
0

VOTOS 8

PresentesAusentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco0

Presidente vota
NÃO

Votação

CRISTINA CRUZ PSD 19:03:50 S..DANIELLA PENTEADO PSD 19:03:50 S..JÔ AMARAL PSD 19:03:49 S..MARA VALDO PSD 19:03:50 S..RONALDO RODRIGUES PSD 19:03:48 S1SSALATA REPUB 19:03:50 S2STIÃO MAZZIERO PSD 19:03:51 S..TREVISAN REPUB 19:03:50 S1VVINÍCIUS OLIVEIRA REPUB 19:03:44 ... NÃO VOTAPR

Usuário: VOTO - impresso em 14/10/2024 19:58:54 Pág. 1 INSTALL Tecnologia

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 R
on

al
do

 A
pa

re
ci

do
 R

od
rig

ue
s

-
5U

10
-4

8Z
U

-2
C

0M
-3

07
3

RELATÓRIO DE VOTAÇÃODois Córregos - SP
CEP: 17300-049 - Fone: (14) 3652-2033Avenida Dom Pedro I, 455 - Centro
Câmara Municipal de Dois Córregos - SP

Parlamentar VotoHora voto

1Nr. do item 0Sub. item1Ordem da votação

Moção 19/2024Descrição

Daniella M. F. Leite Penteado
Proponente

Moção de Aplausos ao senhor Rodrigo Chagas.
Ementa

19:18:29Inicio 19:18:39Término 00:00:10Duração

9
0NominalTipo de VotaçãoDiscussão e Votação Única

Turno de Votação

Partido

15ª Sessão Sessão Ordinária de 14 de outubro de 2024Ordem do Dia

SIM
NÃO
ABST.

8
0
0

VOTOS 8

PresentesAusentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco0

Presidente vota
NÃO

Votação

CRISTINA CRUZ PSD 19:18:34 S..DANIELLA PENTEADO PSD 19:18:36 S..JÔ AMARAL PSD 19:18:36 S..MARA VALDO PSD 19:18:34 S..RONALDO RODRIGUES PSD 19:18:33 S1SSALATA REPUB 19:18:35 S2STIÃO MAZZIERO PSD 19:18:36 S..TREVISAN REPUB 19:18:35 S1VVINÍCIUS OLIVEIRA REPUB 19:18:30 ... NÃO VOTAPR

Usuário: VOTO - impresso em 14/10/2024 19:58:54 Pág. 2 INSTALL Tecnologia

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 R
on

al
do

 A
pa

re
ci

do
 R

od
rig

ue
s

-
5U

10
-4

8Z
U

-2
C

0M
-3

07
3

RELATÓRIO DE VOTAÇÃODois Córregos - SP
CEP: 17300-049 - Fone: (14) 3652-2033Avenida Dom Pedro I, 455 - Centro
Câmara Municipal de Dois Córregos - SP

Parlamentar VotoHora voto

2Nr. do item 0Sub. item2Ordem da votação

Moção 20/2024Descrição

Mara Silvia Valdo
Proponente

Moção de Aplausos em comemoração aos cinquenta anos da Associação Recreativa Educativa Vilas Unidas - AREVU.
Ementa

19:23:53Inicio 19:24:02Término 00:00:09Duração

9
0NominalTipo de VotaçãoDiscussão e Votação Única

Turno de Votação

Partido

15ª Sessão Sessão Ordinária de 14 de outubro de 2024Ordem do Dia

SIM
NÃO
ABST.

8
0
0

VOTOS 8

PresentesAusentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco0

Presidente vota
NÃO

Votação

CRISTINA CRUZ PSD 19:23:59 S..DANIELLA PENTEADO PSD 19:24:00 S..JÔ AMARAL PSD 19:23:59 S..MARA VALDO PSD 19:23:59 S..RONALDO RODRIGUES PSD 19:23:57 S1SSALATA REPUB 19:23:58 S2STIÃO MAZZIERO PSD 19:24:01 S..TREVISAN REPUB 19:23:59 S1VVINÍCIUS OLIVEIRA REPUB 19:23:54 ... NÃO VOTAPR

Usuário: VOTO - impresso em 14/10/2024 19:58:54 Pág. 3 INSTALL Tecnologia

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 R
on

al
do

 A
pa

re
ci

do
 R

od
rig

ue
s

-
5U

10
-4

8Z
U

-2
C

0M
-3

07
3

 Explicação Pessoal
Dois Córregos - SP
CEP: 17300-049 - Fone: (14) 3652-2033Avenida Dom Pedro I, 455 - CentroCâmara Municipal de Dois Córregos - SP

Orador

15ª Sessão Sessão Ordinária de 14 de outubro de 2024
Horário Utilizado StatusDisponível

DANIELLA PENTEADO 19:24:49 00:01:03 UTILIZOU00:10:00
SALATA 19:25:57 00:01:13 UTILIZOU00:10:00
TREVISAN 19:27:17 00:01:18 UTILIZOU00:10:00
JÔ AMARAL 19:28:39 00:04:09 UTILIZOU00:10:00
MARA VALDO 19:32:55 00:06:51 UTILIZOU00:10:00
RONALDO RODRIGUES 19:39:52 00:03:24 UTILIZOU00:10:00
TIÃO MAZZIERO 19:43:38 00:06:08 UTILIZOU00:10:00
CRISTINA CRUZ 19:49:43 00:03:37 UTILIZOU00:10:00
VINÍCIUS OLIVEIRA 19:53:23 00:03:17 UTILIZOU00:10:00

Usuário: VOTO - impresso em 14/10/2024 19:59:18 Pág. 1 INSTALL Tecnologia

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 R
on

al
do

 A
pa

re
ci

do
 R

od
rig

ue
s

-
5U

10
-4

8Z
U

-2
C

0M
-3

07
3

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

11
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=5U1048ZU2C0M3073,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 5U10-48ZU-2C0M-3073

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 R
on

al
do

 A
pa

re
ci

do
 R

od
rig

ue
s

-
5U

10
-4

8Z
U

-2
C

0M
-3

07
3

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5U1048ZU2C0M3073
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5U1048ZU2C0M3073

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5U1048ZU2C0M3073
		2024-10-25T11:19:50-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura

		2024-10-25T14:38:09-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura